
Sīkfailu politika 
Mūsu sīkfailu lietošanas politika Oxford University Press tīmekļa vietnēs 
 
 

Sīkfailu lietošana 

OUP izmanto sīkfailus un citas tehnoloģijas, lai vāktu informāciju tīmekļa vietnē. Šādas informācijas vākšana 
palīdz OUP panākt, ka lietotājiem tiek atvieglota tīmekļa vietnes pārlūkošana; tā ļauj mums uzlabot tīmekļa 
vietni, palielināt uzticamību un drošību, kā arī pārraudzīt tīmekļa vietnes apmeklētāju plūsmu. 

Ja atspējojat vai noraidāt sīkfailu izmantošanu, jūs, iespējams, nevarēsit piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes 
daļām, un dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums pieejamas.  

Ja izvēlaties pieņemt mūsu sīkfailus, varat tos vēlāk arī izdzēst no sava datora (sk. sadaļu “Sīkfailu pārvaldība” 
tālāk). Izdzēšot sīkfailus, visi ar šiem sīkfailiem kontrolētie iestatījumi un preferences tiks izdzēstas un būs 
jāizveido no jauna, kad vēlāk atkārtoti apmeklēsit tīmekļa vietni. 

OUP ar JavaScript koda, tīmekļa bāksignālu un trešo pušu tīmekļa vietņu analītikas nodrošinātāju palīdzību var 
arī izsekot noteiktu informāciju par to, kā izmantojat tīmekļa vietni. 

Lietojot tīmekļa vietni, jūs piekrītat noteikumiem, kas norādīti šajā dokumentā Sīkfailu politika. 

 

Kas ir sīkfaili? 

Sīkfaili ir teksta faili, kas ietver nedaudz informācijas un tiek lejupielādēti jūsu ierīcē, kad apmeklējat tīmekļa 
vietni. Pēc tam katrā nākamajā apmeklējuma reizē sīkfaili tiek nosūtīti atpakaļ uz sākotnējo tīmekļa vietni vai uz 
citu tīmekļa vietni, kas atpazīst šos sīkfailus. Sīkfaili ir noderīgi, jo pēc tiem tīmekļa vietne var atpazīt lietotāja 
ierīci. Papildinformāciju par sīkfailiem skatiet vietnēs www.allaboutcookies.org un www.youronlinechoices.eu.  

Sīkfailiem ir dažādas funkcijas, piemēram, tie jums nodrošina iespēju efektīvi pāriet starp lapām, jo iegaumē 
jūsu preferences, un uzlabo lietotāja pieredzi kopumā. Tie arī var palīdzēt nodrošināt jums un jūsu interesēm 
labāk atbilstošu reklāmu rādīšanu tiešsaistē. 

Daži sīkfaili tiek piešķirti jūsu ierīcei tikai uz tīmekļa vietnes apmeklējuma laiku, un šādi sīkfaili tiek dēvēti par 
sesijas sīkfailiem. Pēc pārlūka aizvēršanas šo sīkfailu darbība automātiski beidzas. Cits sīkfailu veids ir 
“pastāvīgie” sīkfaili, kuri paliek jūsu ierīcē iestatīto laika periodu. 

Papildus ņemiet vērā, ka dažas tīmekļa vietnes ietver trešo pušu sīkfailus, t.i., sīkfailus, kurus iestata trešo pušu 
domēns. 

Šajā tīmekļa vietnē izmantotie sīkfaili ir klasificēti, izmantojot Lielbritānijas ICC sīkfailu pamācībā norādītās 
kategorijas. 

Mēs šīs kategorijas esam apkopojuši sadaļā “Sīkfailu kategorijas” tālāk. 

Lai noskaidrotu, kādi sīkfaili tiek izmantoti katrā mūsu tīmekļa vietnē un kāda ir to funkcionalitāte, skatiet mūsu 
sīkfailu katalogu. 

 

Sīkfailu kategorijas 

Šajā tīmekļa vietnē izmantotie sīkfaili ir klasificēti, izmantojot Lielbritānijas ICC sīkfailu pamācību. 

 
Tālāk ir norādītas kategorijas.  

http://www.aboutcookies.org/
http://www.youronlinechoices.eu/?siteid=oup&lang=en_GB
https://www.cookielaw.org/media/1096/icc_uk_cookiesguide_revnov.pdf?siteid=oup&lang=en_GB
http://global.oup.com/cookiepolicy/directory/?siteid=oup&lang=en_GB&cc=gb


 
Absolūti nepieciešamie sīkfaili 

Šie sīkfaili ir kritiski svarīgi, lai jūs varētu pārvietoties tīmekļa vietnē un izmantot tās funkcijas, piemēram, 
piekļuvi tīmekļa vietnes drošības zonām. Bez šiem sīkfailiem nevar tikt nodrošināti jūsu atlasītie pakalpojumi, 
piemēram, iepirkumu grozi un elektroniskie norēķini. Tā kā šie sīkfaili ir absolūti nepieciešami, to izmantošanai 
mums nav jālūdz jūsu piekrišana. 

Varat jebkurā laikā ierobežot, atspējot vai izdzēst sīkfailus, pielāgojot sava tīmekļa pārlūka iestatījumus. 
Papildinformāciju skatiet sadaļā “Sīkfailu pārvaldība” tālāk. Tomēr šādā gadījumā jūs, iespējams, nevarēsit 
piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes daļām, un dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums pieejamas. 

 
Veiktspējas sīkfaili 

Šie sīkfaili vāc informāciju par to, kā apmeklētāji izmanto tīmekļa vietni. Piemēram, ar to palīdzību var 
noskaidrot, kuras lapas apmeklētāji visbiežāk atver un vai apmeklētāji tīmekļa lapās saņem kļūdu ziņojumus. 
Šie sīkfaili nevāc apmeklētāju identificējošu informāciju. Visa šo sīkfailu savāktā informācija tiek izmantota 
statistikā, tāpēc tā ir anonīma. Tā ir paredzēta, lai uzlabotu tīmekļa vietnes veiktspēju. Turklāt daži no šiem 
sīkfailiem ir analītikas sīkfaili, kas iestatīti, izmantojot trešo pušu tīmekļa analītikas programmatūru, un tie 
palīdz labāk izprast mūsu tīmekļa vietnes lietošanas veidus.  

Piemēram, dažas tīmekļa vietnes izmanto Google Analytics sīkfailus, lai palīdzētu šo tīmekļa vietņu īpašniekiem 
pārraudzīt savas tīmekļa vietnes datplūsmu, taču šie sīkfaili nevāc apmeklētājus identificējošu informāciju. Šo 
tīmekļa vietņu īpašnieki var arī izmantot šādus sīkfailus, lai izceltu produktus un/vai pakalpojumus, kas, 
viņuprāt, jūs varētu interesēt, spriežot pēc tā, kā iepriekš esat izmantojis viņu tīmekļa vietnes. 

Izmantojot mūsu tīmekļa vietni, jūs piekrītat tam, ka OUP var izvietot šādu veidu sīkfailus jūsu ierīcē. Lai iegūtu 
detalizētu informāciju par sīkfailiem, kas varētu tikt izmantoti, noklikšķiniet uz šīs saites, kas norāda uz mūsu 
sīkfailu katalogu: Sīkfailu katalogs. 

Varat jebkurā laikā ierobežot, atspējot vai izdzēst sīkfailus, pielāgojot sava tīmekļa pārlūka iestatījumus. 
Papildinformāciju skatiet sadaļā “Sīkfailu pārvaldība” tālāk. Taču, šādi rīkojoties, jūs, iespējams, nevarēsit 
piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes daļām, un dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums pieejamas. 

 
Funkcionalitātes sīkfaili  

Šie sīkfaili ļauj tīmekļa vietnēm atcerēties jūsu veiktās izvēles (piem., lietotājvārdu, valodu un reģionu, kurā 
atrodaties) un piedāvāt plašākas un pielāgotākas funkcijas. Piemēram, tīmekļa vietne var sniegt jums vietējās 
laika prognozes vai informāciju par sastrēgumiem, saglabājot sīkfailā reģionu, kurā patlaban atrodaties. Šos 
sīkfailus var arī izmantot, lai atcerētos izmaiņas, kuras veicāt, izvēloties teksta lielumu, fontus un citas 
pielāgojamas tīmekļa lapu daļas. Tie var arī tikt lietoti, lai nodrošinātu jūsu pieprasīto pakalpojumu, piemēram, 
video skatīšanos vai emuāra komentēšanu. Šo sīkfailu savāktā informācija var tikt anonimizēta, un tie nevar 
izsekot jūsu pārlūkošanas aktivitātes citās tīmekļa vietnēs.  

Izmantojot mūsu tīmekļa vietni, jūs piekrītat tam, ka OUP var izvietot šādu veidu sīkfailus jūsu ierīcē. Lai iegūtu 
detalizētu informāciju par sīkfailiem, kas varētu tikt izmantoti, noklikšķiniet uz šīs saites, kas norāda uz mūsu 
sīkfailu katalogu: Sīkfailu katalogs.  

Varat jebkurā laikā ierobežot, atspējot vai izdzēst sīkfailus, pielāgojot sava tīmekļa pārlūka iestatījumus. 
Papildinformāciju skatiet sadaļā “Sīkfailu pārvaldība” tālāk. Taču, šādi rīkojoties, jūs, iespējams, nevarēsit 
piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes daļām, un dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums pieejamas. 

 
Mērķauditorijas jeb reklāmu sīkfaili 

http://global.oup.com/cookiepolicy/directory/?siteid=oup&lang=en_GB&cc=gb
http://global.oup.com/cookiepolicy/directory/?siteid=oup&lang=en_GB&cc=gb


Šie sīkfaili tiek izmantoti, lai piedāvātu jums un jūsu interesēm atbilstošas reklāmas. Tie arī tiek izmantoti, lai 
ierobežotu konkrētas reklāmas rādīšanas biežumu, kā arī palīdzētu novērtēt reklāmas kampaņas efektivitāti. 
Šādus sīkfailus ar tīmekļa vietnes operatora atļauju parasti izvieto reklāmu tīkli. Tie atceras, ka iepriekš 
apmeklējāt tīmekļa vietni, un šī informācija tiek kopīgota ar citām organizācijām, piemēram, reklāmdevējiem. 
Samērā bieži mērķauditorijas jeb reklāmu sīkfails tiek piesaistīts vietnes funkcionalitātei, ko nodrošina citas 
organizācijas. 

Izmantojot mūsu tīmekļa vietnes, jūs piekrītat tam, ka OUP var izvietot šādu veidu sīkfailus jūsu ierīcē. Lai 
iegūtu detalizētu informāciju par sīkfailiem, kas tiks izmantoti, tālāk noklikšķiniet uz saites, kas norāda uz mūsu 
sīkfailu katalogu: Sīkfailu katalogs.  

Varat jebkurā laikā ierobežot, atspējot vai izdzēst sīkfailus, pielāgojot sava tīmekļa pārlūka iestatījumus. 
Papildinformāciju skatiet sadaļā “Sīkfailu pārvaldība” tālāk. Taču, šādi rīkojoties, jūs, iespējams, nevarēsit 
piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes daļām, un dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums pieejamas. 

 
Sīkfailu katalogs 

Saskaņā ar mūsu paraugpraksi mēs savā sīkfailu katalogā esam publiskojuši informāciju par sīkfailiem, kas tiek 
izmantoti mūsu tīmekļa vietnē. Papildinformāciju skatiet, noklikšķinot uz šīs saites: Sīkfailu katalogs. 

 
Sīkfailu pārvaldība  

Varat pārvaldīt savā ierīcē glabātos sīkfailus (izņemot Flash sīkfailus), pielāgojot sava tīmekļa pārlūka 
iestatījumus. Šādi varat noraidīt visus sīkfailus, ierobežot savā ierīcē glabājamos sīkfailus vai pat izdzēst jau 
izvietotos sīkfailus. 

Varat pielāgot savas ierīces tīmekļa pārlūka iestatījumus, izmantojot tīmekļa pārlūka palīdzības funkciju. Varat 
arī apmeklēt vietni www.aboutcookies.org, lai iegūtu informāciju par to, kā pielāgot savas ierīces tīmekļa 
pārlūka iestatījumus. Šajā vietnē ir sniegta visaptveroša informācija par visdažādāko tīmekļa pārlūku 
iestatījumu pielāgošanu. 

Flash sīkfailus nevar atspējot, pielāgojot ierīces tīmekļa pārlūka iestatījumus. Daži tīmekļa pārlūku izstrādātāji 
mēģina radīt risinājumus, kas ļautu atspējot Flash sīkfailus, izmantojot jūsu ierīces tīmekļa pārlūka iestatījumus, 
taču šobrīd Flash sīkfailu ierobežošanai vai bloķēšanai jāapmeklē Adobe tīmekļa vietne. Ja vēlaties to darīt, 
lūdzu, apmeklējiet šo vietni: 

http://www.macromedia.com/support/documentation/en/flashplayer/help/settings_manager07.html 

Ja atspējojat vai noraidāt sīkfailu izmantošanu, dažas funkcijas var nedarboties pareizi vai nebūt jums 
pieejamas un jūs, iespējams, nevarēsit piekļūt noteiktām tīmekļa vietnes daļām. 

 

http://global.oup.com/cookiepolicy/directory/?siteid=oup&lang=en_GB&cc=gb
http://global.oup.com/cookiepolicy/directory/?siteid=oup&lang=en_GB&cc=gb
http://www.macromedia.com/support/documentation/en/flashplayer/help/settings_manager07.html?siteid=oup&lang=en_GB

